
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

24.05.2021                   г .  Ставрополь                №  1089  
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 26.12.2020 № 2189 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов осуществления муниципального контроля, 
проведения экспертизы проектов административных регламентов 
осуществления муниципального контроля администрацией города 
Ставрополя» 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, решением Ставропольской городской 

Думы от 29 января 2021 г. № 525 «О внесении изменения в пункт 3.5 

структуры администрации города Ставрополя, утвержденной решением 

Ставропольской городской Думы «О структуре администрации города 

Ставрополя» и постановлением администрации города Ставрополя  

от 02.02.2021 № 178 «О комитете экономического развития и торговли 

администрации города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя  

от 26.12.2020 № 2189 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов осуществления муниципального контроля, 

проведения экспертизы проектов административных регламентов 

осуществления муниципального контроля администрацией города 

Ставрополя» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 28 декабря 2008 г.» 

заменить словами «Федеральным законом от 26 декабря 2008 г.»; 

2) в приложении «Порядок разработки и утверждения 

административных регламентов осуществления муниципального контроля, 

проведения экспертизы проектов административных регламентов 

осуществления муниципального контроля администрацией города 

Ставрополя» к Постановлению (далее – Порядок) в пункте 24 слова 

«комитетом экономического развития» заменить словами «комитетом 

экономического развития и торговли»; 

3) приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению. 



 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 

 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   24.05.2021    № 1089 

 
 
 
 

Форма 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
на проект административного регламента осуществления муниципального 

контроля (проект нормативного правового акта администрации города 
Ставрополя о внесении изменений в административный регламент 

осуществления муниципального контроля или признании административного 
регламента осуществления муниципального контроля утратившим силу) 

 

Настоящее заключение дано на проект административного регламента 

осуществления муниципального контроля (проект  нормативного правового 

акта администрации города Ставрополя о внесении изменений в 

административный регламент осуществления муниципального контроля или 

признании административного регламента осуществления муниципального 

контроля утратившим силу) _________________________________________ 
                                                                                                                         (наименование вида муниципального контроля)  

(далее соответственно – проект административного регламента (проект 

изменений в административный регламент, проект о признании 

административного регламента утратившим силу), муниципальный 

контроль), представленный __________________________________________. 
(наименование разработчика проекта административного регламента, проекта изменений в административный 

регламент, проекта о признании административного регламента утратившим силу) 

Проект административного регламента (проект изменений в 

административный регламент, проект о признании административного 

регламента утратившим силу) разработан в целях _______________________. 
(указываются цели и основания подготовки проекта административного регламента, проекта изменений в 

административный регламент, проекта о признании административного регламента утратившим силу) 

Проект административного регламента (проект изменений в 

административный регламент, проект о признании административного 

регламента утратившим силу) ________________________________________ 
                                                                               (соответствует (не соответствует) указать) 

положениям Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора)  и  муниципального  

контроля», иным нормативным правовым актам осуществления 

муниципального контроля, а также требованиям, предъявляемым к 

указанному проекту правового акта Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов осуществления муниципального контроля. 

Оценка учета результатов независимой экспертизы в проекте 



 
 

административного регламента (проекте внесения изменений в  

административный регламент, проекте о признании административного  

регламента утратившим силу): _______________________________________. 
(указать сведения о наличии либо отсутствии замечаний и предложений, учете в проекте административного регламента 

(проекте внесения изменений в административный регламент, проекте о признании административного регламента 

утратившим силу) поступивших замечаний и предложений) 

Оценка наличия и актуальности сведений о виде муниципального 

контроля в Перечне видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления города Ставрополя, уполномоченных на их осуществление 

на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края, утвержденном правовым актом администрации города 

Ставрополя. 

Выводы по результатам проведенной экспертизы: 

__________________________________________________________________ 
(указать рекомендации по принятию административного регламента, проекта изменений в административный 

регламент, проекта о признании административного регламента утратившим силу) 

 

Должность ___________________ Подпись ______________________ Ф.И.О. 
(руководитель уполномоченного органа)

 
 
 
 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                              Д.Ю. Семёнов 


